



000155

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1" E "2", FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017.

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 35/2017, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 14/2017, o qual tem por objeto o registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de Materiais para manutenção preventiva e corretiva nos poços artesanais do Município, em atendimento das necessidades da Secretaria de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente deste Município, conforme especificações do anexo I do Edital. Demonstraram interesse em participar, solicitando o resgate do edital o seguinte interessado: **M. SOBRAL & CIA LTDA-EPP**. No presente dia, constatou-se a presença da empresa **M. SOBRAL & CIA LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 13.171.616/0001-77, interessada em participar credenciando o Sr. Marcel Andrade Sobral, portador do R.G. nº 2.041.451-0 SSP/SE. Foi constatado que foram cumpridos os requisitos de credenciamento, na qualidade de empresa de pequeno porte. Adiante, o Pregoeiro então, solicitou-lhe a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como o envelope "1" "Proposta de Preços". Por conseguinte, procedeu-se à abertura do invólucro com a leitura dos valores cotados pela proponente, constando no mapa os valores iniciais, onde após análise prévia, a proposta foi considerada aceita para ingressar na fase de lances. Em seguida, deu-se início aos lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com o representante da licitante, chegando ao resultado que segue a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ABRACADEIRA 2 54/62MM	UND	4	6,40	25,60
2	ABRACADEIRA MANGOTINHO 1.1/2 (39/47)	UND	4	5,30	21,20
3	ADAPTADOR CURTO BS/RM IRRIGA LF 50X2	UND	6	2,80	16,80
4	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE 50X1.1/2	UND	10	12,90	129,00
5	ADESIVO PVC AZUL FRASCO 850G	UND	30	34,00	1.020,00
6	ANEL VEDACAO 13/17,50MM	UND	100	0,70	70,00
7	BOIA SENSORCONTROL (15A)	UND	10	29,00	290,00
8	BOMBA 125V SUB TIPO VIBRATORIA	UND	2	345,00	690,00
9	BOMBEADOR 0,5CV SUB05NY4E08 230V	UND	3	590,00	1.770,00
10	BOMBEADOR 1,5CV SUB15-15S4E11	UND	2	1.050,00	2.100,00
11	BOMBEADOR 1CV SUB20-10S4E7	UND	4	945,00	3.780,00
12	BOMBEADOR 3CV SUB10-30S4E24	UND	3	1.350,00	4.050,00
13	CABO PP 3X4 MM 750V	UND	200	7,00	1.400,00
14	CABO PP FLEXIVEL 3X2,5 750V	UND	200	4,70	940,00
15	CAIXA D'AGUA 20.000 COM TAMPA	UND	3	6.800,00	20.400,00
16	CAIXA DE POLIETILENO 10.000	UND	5	3.300,00	16.500,00
17	CHAVE PARTIDA 3CV 220V	UND	4	150,00	600,00
18	CHAVE PARTIDA PDW 2CV 220V	UND	4	140,00	560,00
19	CHAVE PARTIDA PDW 5CV 220V	UND	4	180,00	720,00
20	CHAVE PARTIDA PDW 7,5CV 220V	UND	6	200,00	1.200,00
21	FINAL DE LINHA 16MM TIPO 8	UND	100	0,70	70,00
22	FIO NYLON (RL.22KG) 2,5 QUADR. LARANJA	UND	5	100,00	500,00
23	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 780W 127V SBM-780C	UND	2	280,00	560,00
24	HASTE IMPL UNIVERSAL 600MM	UND	600	0,85	510,00



00156

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

25	LAVADORA 3CV 2P 110/220	UND	1	2.200,00	2.200,00
26	LUVA DE REDUCAO BB PN80 50X32 IRRIGA LF	UND	4	2,00	8,00
27	LUVA DE REDUCAP BB PN80 75X50MM IRRIGA	UND	4	4,50	18,00
28	LUVA PARALELA 1.1/2 GALVANIZADA	UND	100	11,50	1.150,00
29	LUVA PARALELA 1.1/4 GALVANIZADA	UND	50	9,50	475,00
30	MANG RECAP; 3/4X2,5 VERDE RL 50MT	UND	100	2,80	280,00
31	MANGOTE SUCCAO ISAL 2 AZUL	UND	30	14,00	420,00
32	MICRO AZUD 50L LONGO ALCANCE	UND	600	1,30	780,00
33	MICROTUBO 4X7 COM CONECTOR 100CM	UND	600	0,80	480,00
34	MOTOR BRANCO 5,5CV AE B4T-710L TOP 2	UND	1	1.300,00	1.300,00
35	MOTOR MS4-05 0,5 M2F 230V	UND	3	1.100,00	3.300,00
36	MOTOR S 1CV TRIF 380V	UND	3	1.100,00	3.300,00
37	MOTOR S 3CV TRIF 230V OLEO	UND	3	1.000,00	3.000,00
38	MOTOR S MS4-10 1CV M2F 230V	UND	3	1.350,00	4.050,00
39	MOTOS S M 1,5CV MS4-15 M2F 60 230V	UND	3	1.650,00	4.950,00
40	PULV COSTAL JATO MANUAL	UND	2	180,00	360,00
41	REGISTRO DE GAVETA PLENO 3	UND	2	280,00	560,00
42	REGISTRO DE GAVETA PLENO PN10 2	UND	10	82,00	820,00
43	REGISTRO ESF SOLD IRRIGA AZUL 75MM	UND	5	70,00	350,00
44	REGISTRO ESFERA SOLD IRRIG 50MM AZUL	UND	10	13,00	130,00
45	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL IRRIGA 32MM AZUL	UND	20	11,00	220,00
46	REGISTRO GAVETA DN25 1	UND	4	27,00	108,00
47	REGISTRO GAVETA DN40 1.1/2	UND	6	40,00	240,00
48	REGISTRO INICIAL 16MM COM ROSCA	UND	100	2,00	200,00
49	RELE DE TEMPO-TEI-MOD-01 MC 110/220V CSE	UND	8	60,00	480,00
50	ROCADEIRA EFCO 44 MOT. BRANCO LAT.	UND	2	2.200,00	4.400,00
51	TE BS IRRIGA LF 50MM	UND	10	6,50	65,00
52	TE BS IRRIGA LF 75MM	UND	5	15,00	75,00
53	TE COM ROSCA DER IRRIGA-LF 50X1	UND	20	7,50	150,00
54	TE COM ROSCA IRRIGA-LF 50X3/4	UND	50	6,00	300,00
55	TE IRRIGA-LF 75X1.1/2	UND	4	16,50	66,00
56	TE RED 32MMX3/4 IRRIGA LF	UND	150	3,50	525,00
57	TE REDUÇÃO IRRIGA LF 75X75X50	UND	4	11,50	46,00
58	TE REDUCAO IRRIGACAO 50X32	UND	40	3,80	152,00
59	TUBO IRR LF PN80 50MM	UND	500	23,50	11.750,00
60	TUBO IRR LF PN80 75MM	UND	100	41,50	4.150,00
61	TUBO PE PN30 DN16MM 35MIL COM 500MTS	UND	500	0,80	400,00
62	TUBO ROSCA BRANCO 1.1/2X6M	UND	50	84,00	4.200,00
63	TUBO ROSCA BRANCO 1.1/4X6M	UND	30	67,00	2.010,00
64	UNIAO 16MM COM ROSCA PARA IRRIG	UND	60	0,80	48,00
VALOR GLOBAL					115.438,60

Em seguida, o pregoeiro solicitou do participante o envelope "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados pela vencedor da fase anterior, identificou-se que a empresa **M. SOBRAL & CIA LTDA-EPP** cumpriu todas as exigências do instrumento convocatório e fora declarada habilitada.

Desta forma, sagrou-se vencedora deste certame a empresa **M. SOBRAL & CIA LTDA-EPP**, vencedora dos itens 01 a 64, perfazendo o valor global de R\$ 115.438,60 (cento e quinze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).

Depois de declarado o vencedor, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.

A

A 2





000157

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**


Na oportunidade, este pregoeiro adjudica o objeto à licitante vencedora. Nada mais havendo a tratar deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitante presente.


FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ
Pregoeiro


JOSÉ RIBEIRO SOUZA JUNIOR
Equipe de apoio


LUCIANA DA SILVA
Equipe de apoio

Licitante:


M. SOBRAL & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 13.171.616/0001-77, representada pelo Sr. **Marcel Andrade Sobral**, portador do R.G. nº 2.041.451-0 SSP/SE